[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА              ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    08.09.2021 г.     № 1048
О внесении изменений в постановление администрации Калачевского муниципального района  Волгоградской области № 367 от 12.05.2020 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги « Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстративных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летальных аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией сельских поселений  Калачевского муниципального района Волгоградской области, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах сельских поселений  Калачевского муниципального района Волгоградской области, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 г.             N 138 "Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации", пунктом 40.5 Федеральных авиационных правил "Организация планирования использования воздушного пространства Российской Федерации", утвержденных Приказом Минтранса России от 16.01.2012 N 6, руководствуясь Уставом Калачевского муниципального района Волгоградской области, постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 16.04.2015 N 481 "Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг", Администрация Калачевского муниципального района Волгоградской области
 п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги « Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстративных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летальных аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией сельских поселений  Калачевского муниципального района Волгоградской области, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах сельских поселений  Калачевского муниципального района Волгоградской области, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденный постановлением администрации Калачевского муниципального района  Волгоградской области № 367 от 12.05.2020» следующие изменения:

1.1 В пункте 1.1.1 после  слов «полеты беспилотных воздушных судов» дополнить словами  «за исключением  полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25кг»;
1.2.  В подпункте 11 пункта 2.6.1. после слов «договор с третьим лицом на выполнение заявленных авиационных работ и его копия» дополнить словами «,кроме парашютных прыжков, полетов беспилотных летательных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25кг».
2.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого    заместителя главы Калачевского муниципального района Земскову Н.П.
Глава Калачевского

муниципального района                                                                 С.А.Тюрин